— 1 —

办理结果：解决采纳

公开属性：主动公开·全文

上海市普陀区人民政府文件
普府〔2025〕11 号

对市十六届人大三次会议

第 0587 号代表建议的会办意见

市体育局：

金晶代表提出的“关于加快苏州河水上运动常态化开展的建

议”的代表建议收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

普陀区一直以来注重水上运动的开展，自 2001 年举办上海苏

州河城市龙舟邀请赛以来，迄今已举办二十届赛事。2023 年创新

性在长风段开展“半马苏河”上海赛艇城市精英赛，进一步带动

了苏州河城市水域的运动新风尚。普陀区近年来逐步完善苏州河

水岸设施，为进一步加快水上运动常态化开展，建议如下：

一、苏州河长风公园码头至丹巴路码头水域弯度较小，且曾

— 2 —

成功举办赛艇城市精英赛，建议以此段水域作为常态化水上运动

试点区域。

二、丹巴路码头现作为久事苏州河旅游母港，可进行局部改

建，兼容之后水上运动开展所需船艇下水使用。

三、我区正在丹巴路码头附近新建一处驿站，建成后将配合

苏州河水上运动常态化开展，作为配套服务空间综合使用。

四、我区正在拟定体育产业发展扶持政策，对之后引入各类

开展水上运动的企业、俱乐部等提供相关支持。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

上海市普陀区人民政府

2025 年 2月 25 日

联系人：屠嘉衡 联系电话：52564588*7444

联系地址：大渡河路 1668 号 邮政编码：200333

抄送：市人大代表工委，市政府办公厅建议提案处。

上海市普陀区人民政府办公室 2025 年 2月 25日印发